2026 年 1 月

お客さま各位

ガス・電気料金等の払込取扱票（払込書）有料化のお知らせ

平素より武州ガスをご利用いただき誠にありがとうございます。

このたび弊社では、昨今の社会情勢の影響による原材料費や郵便料金の高騰を受け、払込

取扱票（払込書）の発行を有料化させていただくこととなりました。

2026 年 6 月検針分より実施となりますので、払込取扱票（払込書）によるお支払いをご

利用のお客さまにつきましては、何とぞご理解いただけますようお願い申し上げます。どう

ぞこの機会にお支払い方法の変更をご検討ください。

 なお、「口座振替」「クレジットカード払い」によるお支払いをご利用のお客さまにつきま

しては、従来どおり手数料はかかりません。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。

１．対象のお客さま

   「払込取扱票（払込書）」にてお支払いのお客さま

   ※新たにガス・電気の使用を申し込まれた場合、使用開始月から翌々月分までの料金

請求に限り、払込取扱票（払込書）発行手数料はかかりません。

２．有料化の内容

   330 円（税込）の発行手数料をご負担いただきます。

   ※「電気＋ガスセット割」等を適用中の場合、ガスと電気あわせて 1 通のご送付・ご

請求となります。

３．有料化の開始時期

   2026 年 6 月検針分より有料化させていただきます。

※「電気＋ガスセット割」等を適用中の場合、ガス料金の 2026 年 6 月検針分に合算

される電気料金等より。

   ※有料化前までに「口座振替」または「クレジットカード払い」へ変更のお手続き

（登録完了）がない場合、2026 年 6 月検針分より「払込取扱票（払込書）」は自動的に

有料となります。

４．約款の主な変更内容

   2026 年 6 月検針分以降に発行する払込取扱票（払込書）を有料とする記載を追加い

たします。

５．約款改定実施日

   2026 年 5 月 1 日

６．改定を行う約款

  ・一般ガス供給約款 ・小型空調契約 ・年間空調 A 契約 ・年間空調 B 契約

  ・産業用契約（1 種・2 種） ・業務用季節別契約（1 種・2 種）

  ・蒸気ボイラーパッケージ契約 ・コージェネレーションシステムパッケージ契約

  ・輸送向け圧縮天然ガス用 A 契約 ・輸送向け圧縮天然ガス用 B 契約

  ・カーボンオフセット都市ガス契約《付帯契約型》地球環境貢献型

  ・カーボンオフセット都市ガス契約《付帯契約型》J クレジット 100％

  ・最終保障供給約款

  ※以下の約款につきましては、一般ガス供給約款の改定に準ずるものとなります。

  ・ガス温水床暖房契約 ・ガス温水浴室暖房乾燥機契約

  ・家庭用コージェネレーションシステムパッケージ契約 ・小型空調パッケージ契約

  ・スマートガスプラン ・業務用特別割引《付帯契約型》 ・電気需給約款

  ・武州さすてな電気メニュー専用電気需給約款

  ・IP 通信網サービスインターネット光回線「武州ひかり」契約約款

【お支払い方法は「口座振替」「クレジットカード払い」をお勧めいたします。】

・「口座振替」のお申し込みは、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。当社所定

の申込用紙を送付いたします。取り扱いの金融機関はこちらのリンクからご確認くだ

さい。

・「クレジットカード払い」のお申し込みは、インターネットでのお手続きをオススメ

しております。こちらのリンクからお申し込みください。

〈お問い合わせ先〉

武州ガス株式会社 料金チーム

電話番号 ０４９－２４１－９０１５

受付時間／月曜日～金曜日

（祝日・年始年末を除く）9：00～17：00

https://www.bushugas.co.jp/home/siharai/#kouza
https://www.bushugas.co.jp/home/siharai/#card